
　今回、「イキイキ専修人」の取材に初めて立ち会わせていただ
きました。取材のお相手は『あなたの番です（あな番）』で、強
烈な役どころが印象的な「大内田悠平」さんです。役どころと
は違い、さわやかなイケメン俳優さん。
　大内田さんがインタビューでお話ししていただいた内容は、育
友会員の保護者の方々のみならず、ご子女のこれからの進路や

人生においても参考になる、等身大の青年のとてもいいお話で
した。この会報『育友』は育友会員のご自宅へお送りしている
ので、ご子女が読まれることは少ないかとは思いますが、ご子
女の帰省の際や何かの機会にお渡しいただけると幸いです。
　もうすぐ生田校舎では鳳祭が始まります。育友会では「生田
キャンパス見学会」や「お休み処」を開催いたします。お時間
のご都合のつく方は是非お越しください。
　また、今号を読んだ感想もお寄せください。素敵な専大グッ
ズが当たるかも⁈
� （箭内奈津編集委員）

　専修大学は、2019年に創立140年を迎えます。また、石巻
専修大学は、2018年に創立30年を迎えました。学校法人専修
大学では、さらなる飛躍と発展を期すため「専修大学創立140年・
石巻専修大学創立30年記念事業募金」を設けて、広く募集を行
っております。皆様方のご支援、ご協力を賜りますことを切にお
願い申し上げます。

専修大学募金局 Tel : 03-3265-3157

「専修大学創立１４０年・石巻専修大学
創立３０年記念事業募金」のお願い

神田新校舎「多目的ホール・シート募金」 創立140周年記念樹募金

大学から
の

お知らせ

NEW NEW

158夏号を読まれた方から、アンケートはがきで感想をいただきました。その一部
をご紹介します。このコーナーに掲載された方には専大グッズを進呈いたします。

　『育友』を子供からの便りのように楽しみに読んでいま
す。特に今号は専修コミュニティの岡田瑶美さんの寄稿
に熱を感じ、彼女の夢が現実になることを心より応援し
ています。徳島・Ｋさん
　今後も多くの学生さんの、様々な活動をお伝えしていきま
す。みんなで一緒に夢を応援しましょう。（小林俊明編集委員）

　「やめて！イッキ飲み」はとてもよい記事だと思いました。
まだ未成年の息子とお酒について話すよいきっかけとなり
ました。１年なのでわからないことが多く、大学の先輩との
よいコミュニケーションの取り方や教授との関係、距離感
を知りたいです。神奈川東・Yさん
　記事がお役に立ったようで、嬉しく思います。そして貴重な
ご意見、本当に有難うございます。（小林俊明編集委員）

読 者 声の
　学生さんや先生方の記事を読みバイタリティや熱意を感
じ、とても勇気づけられ専大（育友会）とご縁があったこ
とを嬉しく思いました。息子とのコミュニケーションの一
助にもなりました。神奈川東・Ｓさん
　普段のお子様方との会話ではわからないことも多いですよね。
これからも色々な特集を組んでいきます。（小林俊明編集委員）

　いつも『育友』が届くとわくわくしながらオープン！　
シブコン座談会は父兄ならではの視点が興味深く、予定が
合えば参加したいと思いました。「教えてあなたの○○」
は子供たちの笑顔がいつも見れて嬉しいページです !!神奈
川西・Ｉさん
　シブコンなどの行事、お時間合えばぜひご参加下さい。『育友』
でも色々と、お知らせいたします。（小林俊明編集委員）

　留年してしまったので今年も読むことになり、苦笑してい
ます。友人の子供はほとんど卒業してしまったので、『育友』
は私にとって貴重な情報源です。毎回届くと嬉しくなりま
す。今後も誌面作り頑張ってください。天文気象研究同好
会の記事、生田丘陵という場所だからこそ天体観測できる
のですね。私も見てみたいです。神奈川東・Ｉさん
　部活や、同好会などの学生さんの活動は、鳳祭などに足を運
んで、是非直接ご覧になってみて下さい。（小林俊明編集委員）




